
Wijziging Verordening vertrouwenscommissie Goeree-Overflakkee

 

De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

 

gelezen het voorstel van het presidium van de gemeenteraad van Goeree-Overflakkee d.d. 5 februari

2019;

 

gelet op de Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester en de

desbetreffende artikelen in de Gemeentewet;

 

b e s l u i t  :

 

de volgende wijziging van de Verordening vertrouwenscommissie Goeree-Overflakkee vast te

stellen.

Artikel I  
De Verordening vertrouwenscommissie Goeree-Overflakkee wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Artikel 3, lid 1 komt als volgt te luiden:

 

De raadsgriffier dan wel de eerste plaatsvervangend raadsgriffier is secretaris van de commissie en

geeft uit dien hoofde ambtelijke ondersteuning aan de commissie.

 

B. In artikel 5, lid 2 wordt het woord “benoemingsprocedure” gewijzigd in

“(her)benoemingsprocedure”.

 

C. In artikel 5, lid 4 wordt het tekstgedeelte “de artikelen 7, 8, tweede lid, en 12 van deze verordening”

gewijzigd in: ”het bepaalde in deze verordening”.

 

D. In artikel 8, lid 1 wordt het woord “Koningin” gewijzigd in “Koning”.

 

E. In artikel 9 wordt het woord “benoeming” gewijzigd in “(her)benoeming”.

 

F. In artikel 9 wordt het woord “Koningin” gewijzigd in “Koning”.

 

G. Toegevoegd worden de artikelen 9A en 9B:

 

Artikel 9A Informatie over en gesprek met de burgemeester bij herbenoeming

1. De commissie maakt vooraf aan de burgemeester, de gemeenteraad en de commissaris van de

Koning kenbaar op basis van welke informatiebronnen zij zich een oordeel zal vormen over het

functioneren van de burgemeester. Daarbij baseert zij zich in ieder geval op de profielschets en

de wettelijke taken van de burgemeester.

2. Alvorens haar verslag van bevindingen aan de gemeenteraad, de commissaris van de Koning en

de burgemeester te zenden, bespreekt de commissie dit met de burgemeester. Van dit gesprek

wordt een verslag gemaakt dat bij het verslag van bevindingen wordt gevoegd.

Artikel 9B Bijzondere bepaling inzake verslaglegging bij herbenoeming

1. Het in artikel 9 bedoelde verslag van bevindingen wordt in ieder geval vergezeld van een

conceptaanbeveling inzake de herbenoeming.

2. Indien ter zake van het functioneren van de burgemeester afspraken zijn gemaakt tussen de

commissie en de burgemeester, worden deze expliciet in het verslag van bevindingen vermeld.

 

H. Artikel 11 komt als volgt te luiden:

 

De commissie is ontbonden met ingang van de dag volgende op die waarop door de minister van

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties aan de gemeenteraad bekend is gemaakt dat in de vacature

van burgemeester is voorzien dan wel met ingang van de dag volgende op die waarop door de minister

van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties aan de gemeenteraad bekend is gemaakt dat de

burgemeester bij Koninklijk besluit is herbenoemd.

 

I. In artikel 12 worden de woorden “benoemingsprocedure” gewijzigd in

Nr. 44822

GEMEENTEBLAD 26 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2019 nr. 44822 26 februari 20191



“(her)benoemingsprocedure”.

 

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van zijn bekendmaking

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

van de gemeente Goeree-Overflakkee op 14 februari 2019

plv. griffier plv. voorzitter,

D.A. Koppenol C.J. van Dam

Gemeenteblad 2019 nr. 44822 26 februari 20192


